Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А   Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 48» Г.БЕЛГОРОДА

3 0 8 0 0 1 ,  г . Б е л г о р о д , у л . О к т я б р ь с к а я , 5 9 - а ,  т е л .  3 2 - 6 3 - 9 0

E-mail  school 48 @ beluo.ru

П Р И К А З

__________________________________________________________________

«25» октября 2016 г.                          №634

Об утверждении Плана мероприятий
по повышению показателей
доступности образовательного учреждения
и услуг для детей-инвалидов и детей с ОВЗ

В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.12.2014

года № 419 - ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов и в связи с

ратификацией Конвенции о правах инвалидов», приказом департамента

образования Белгородской области от 30.08.2016 года № 2780 «Об утверждении

Плана мероприятий («Дорожной карты») на 2016-2020 годы», на основании

приказа управления образования администрации г. Белгорода № 1248 от 10

октября 2016 года «Об утверждении Плана мероприятий доступности для

детей-инвалидов объектов и услуг в образовательных учреждениях» и  в целях

повышения значений показателей доступности для детей-инвалидов объектов и

услуг в МБОУ СОШ № 48 г. Белгорода  п р и к а з ы в а ю:

1. Создать рабочую группу по реализации Плана мероприятий по

повышению показателей доступности образовательного учреждения и услуг

для детей- инвалидов и детей с ОВЗ на 2016-2020 годы в составе:

- Виноградская М.В. – директор школы, руководитель группы;

- Борзенкова Л.М. – заместитель директора;

- Гунько Т.Ю. – заместитель директора по АХР;

- Власенко М.Ю. – заместитель директора;

- Кочергина Н.В. – заместитель директора;

- Фатьянова Е.А. – заместитель директора, председатель ПМПк;

- Литвинова З.В. – заместитель директора;

- Зубенко И.А. – заместитель директора;

- Клименко И.Б.- инспектор по кадрам;

mailto:school48@beluo.ru

С приказом ознакомлены:

Борзенкова Л.М.

Гунько Т.Ю.

Власенко М.Ю.

Кочергина Н.В.

Фатьянова Е.А.

Литвинова З.В.

Зубенко И.А.

Клименко И.Б.

Михайлова А.В.

Волкова С.В.

Шинкарѐва Т.А.

Габриелян И.А.